PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 1
Induktivitäten
TDK bietet Musterkit für die kompakten Hochstrom-
Drosseln der Serie ERU 33
15. November 2023
Die TDK Corporation präsentiert ein Musterkit für die geschirmten EPCOS ERU 33 Hochstrom-Drosseln der Serie
B82559A*A033. Das Musterkit (Bestellnummer: B82559X033) enthält jeweils zwei Stück der sechs

Haupteigenschaften und -vorteile
 Hohe Sättigungsströme bis zu 83 A
 Niedrige DC-Widerstände bis hinab zu 0,85 mΩ
 Sehr kompakte Abmessungen von nur 33 x 33 x 15 mm3
 Effektive Wärmeableitung durch direktes Befestigen eines Kühlkörpers
PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 2
Bestellnummer Induktivität
L [µH]
Bemessungsstrom
IR [A]
Sättigungsstrom
Isat,100 °C [A]
DC-Widerstand (typ.)
RDC [mΩ]
B82559A4322A033 3,2 58,0 83,0 0,85
B82559A4352A033 3,5 57,5 77,0 0,85
B82559A5472A033 4,7 45,5 71,0 1,20
B82559A5602A033 6,0 50,0 55,0 1,20
B82559A5682A033 6,8 47,5 47,0 1,20
B82559A5103A033 10,0 46,0 32,0 1,20
Über die TDK Corporation
Die TDK Corporation mit Sitz in Tokio, Japan, ist ein weltweit führender Anbieter elektronischer Lösungen für eine
smarte Gesellschaft. Basierend auf seinen umfassenden Materialkompetenzen fördert TDK unter der Devise
„Attracting Tomorrow“ an der Spitze der technologischen Evolution den Wandel der Gesellschaft. Das